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§  51 MSN-2024-00044 

Remiss – Yttrande över Förändring genom försök -  

Försöksverksamhet i den kommunala sektorn (SOU 2023:94)  

Synpunkter till kommunstyrelsen över remiss, KFKS-2024-00037 

Beslut 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att överlämna synpunkter över remissen till 

Kommunstyrelsen enligt bilaga 3 till tjänsteskrivelsen daterad den 22 februari 2024. 

Sammanfattning av ärendet 

Finansdepartementet har remitterat utredningen Förändring genom försök – 

Försöksverksamhet i den kommunala sektorn (SOU 2023:94) till Nacka kommun för 

synpunkter. Utredningen innehåller olika förslag till försöksverksamheter. Ett av förslagen 

rör försök till kommunal samverkan gällande lantmäteriverksamhet, detta område kräver 

författningsändring för möjlighet till samverkan. Utredningen har föreslagit en tillfällig 

författningsändring inom området som enligt förslaget ska träda i kraft den 1a januari 2025 

och gälla i fem år.  

Det statliga Lantmäteriet kan hantera ärendetoppar och dalar genom omfördelning av 

ärenden mellan olika kontor i landet. Idag saknas möjlighet till samverkan mellan 

kommunala lantmäterimyndigheter då detta inte ryms inom de områden som tillåter 

samverkan enligt kommunallagen.  

Utredningens förslag avseende försöksverksamhet för samverkan mellan kommunala 

lantmäterimyndigheter är uppdelat i två delar. Den ena delen av förslag till samverkan gäller 

en tillfällig författningsändring i syfte att möjliggöra avtalssamverkan mellan befintliga 

kommunala lantmäterimyndigheter. Avtalssamverkan enligt kommunallagen bygger på 

möjligheten till delegation där ansvaret för ett beslut finns kvar hos den kommun vars 

uppgift det är, men kommunen uppdrar åt en anställd i den andra kommunen att besluta på 

kommunens vägnar. Det som idag förhindrar samverkan mellan olika kommuners 

lantmäterimyndigheter är att beslutsfattandet för en kommunal lantmäterimyndighet istället 

är reglerat enligt lag. En förrättningslantmätare måste därför vara anställd hos den 

myndighet som ärendet hör till för att kunna fatta beslut vid myndigheten. Den tillfälliga 

författningsändring som utredningen föreslår går i korthet ut på att möjliggöra 

avtalssamverkan mellan kommunala lantmäterimyndigheter. Huvudsyftet är att korta 

handläggningstider genom att en handläggare på en kommunal lantmäterimyndighet, med 

för tillfället lägre ärendemängd, tillåts handlägga ärenden och fatta beslut inom en annan 

lantmäterimyndighets verksamhetsområde. En möjlighet för kommunala 

lantmäterimyndigheter att likt statliga Lantmäteriet nyttja ärendeutjämning mellan 

kommuner för att bättre klara toppar och dalar.  
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Det andra delen av föreslaget ger möjlighet till samverkan mellan grannkommuner där 

endast en av kommunerna har en kommunal lantmäterimyndighet. Handläggare hos den 

kommun som har en lantmäterimyndighet skulle då tillåtas handlägga 

lantmäteriförrättningar inom båda kommunerna. Utredningens förslag ställer ett antal krav 

för att få testa denna form av samverkan. Till exempel ska kommunerna ha ett 

kommunalförbund eller en kommunöverskridande nämnd. Denna typ av samverkan är i 

första hand riktad till mindre kommuner som inte själva har kapacitet att bedriva en egen 

lantmäterimyndighet och redan samverkar inom andra närliggande områden (till exempel 

bygglov eller plan). Lantmäterienheten har inte kommenterat denna form av föreslagen 

samverkan i bilagt förslag till yttrande. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse den 22 februari 2024 

1. Remissmissiv Förändring genom försök  

2. Remiss Förändring genom försök – Försöksverksamhet i den kommunala sektorn  

(SOU 2023:94) 

3. Förslag yttrande remiss 

Beslutsgång 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag till beslut. 
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